
Pokyny k přepisování 

- Vzít složku s dotazníky z prvního místa 

- V případě, že jsou 2 verze dotazníků, roztřiďte dotazníky na 2 hromádky 

o To se týká obcí Brno, Hradec Králové, Blansko, Břeclav, Frýdek-Místek, Hodonín, Mokrá 

Horákov, Kolín, Kroměříž,  Písek, Slatiňany, Svitavy, Vyškov 

o Verze od sebe poznáte tak, že se liší zejména ve druhém sloupci (verze sliby obsahuje 

otázku ohledně splnění slibů, verze identita obsahuje otázku na vztah k městským částem 

o Verze identita                                                        verze sliby 

  

o V Brně a Hradci králové mají verzi identita speciálně upravené některé městské části, to 

ale nemá žádný vliv na přepisování a nijak se tím nemusíte zabývat 

- Na první dotazník v hromádce napište své učo, pokud jde o páteční dotazníky, tak písmeno P (na 

sobotní napište S) a číslo 1, ostatní dotazníky očíslujte  

- Pokud přepisujete na notebooku bez číselné klávesnice, tak vám usnadní práci, když si přepnete 

klávesnici na anglickou 

- Otevřete si příslušnou matici podle místa a verze 

- Do sloupce učo vyplňte své učo 

- Do sloupce datum napište P nebo S, podle toho, zda přepisujete páteční nebo sobotní dotazníky 

- Do sloupce místo nakopírujte místo z tabulky 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19LnwhCxboNSFoE2TmgkNdgbTJjAE0QDnX6mo-

Wa6TeM/edit#gid=0 

- Učo, místo a datum potom nakopírujte z prvního do druhého řádku 

- Potom údaje v prvních dvou řádcích označte a tažením za pravý dolní roh (viz video) 

- Údaje z celého dotazníku se přepisují do různých sloupců jednoho řádku 

- Jeden řádek = jeden dotazník 

- Pořadí sloupců odpovídá pořadí otázek 

- S výjimkou témat a jména dosavadního starosty se do tabulky přepisují jen čísla 

- V případě otázek, které mají jako odpověď škálu (např 1-5) zapíšete číslo, které respondent označil 

- Pokud otázka nabízí jako odpovědi kategorie, tak má každá kategorie přiřazeno číslo (číslování 

začíná jedničkou a jde po řádcích 

- Jaké číslo má daná kategorie odpovědi zjistíte z dokumentu popis_misto_verze 

- Pokud je otázka nezodpovězená, zapište písmeno n 

o U otázek, kde očekáváme hodně prázdných polí je n předvyplněno 

o  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19LnwhCxboNSFoE2TmgkNdgbTJjAE0QDnX6mo-Wa6TeM/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/19LnwhCxboNSFoE2TmgkNdgbTJjAE0QDnX6mo-Wa6TeM/edit#gid=0


- Některé otázky zabírají více sloupců 

o To se týká nejprve otázky č. 2 

o Zde nejprve napište číslo volené strany do sloupce Q2 

o Počet kandidátů uveďte do jednoho ze sloupců Q2_1, Q2_2, atd. podle pořadí strany na 

dotazníku 

o Pokud respondent u počtu kandidátů nenapsal číslo, ale udělal křížek, tak zapište písmeno x 

o V otázce č.4 (ideální starosta) a otázce na volbu do PS je možnost jiné s vlastním sloupcem 

o Otázka na složení rady má sloupec pro každou možnost, u strany, kterou respondent označil 

vepište hodnotu 1, tam kde neuvedl nic, napište 0 

o Otázky se subotázkami a) b) c) atd mají pro každé písmeno vlastní sloupec 

o U otázky vzpomenete si na jméno stávajícího starosty/primátora uveďte číslo z otázky na 

ideálního starostu, pokud mezi nimi dané jméno není, tak jej přepište  

- Přepisovaný dokument si průběžně ukládejte 

- Po přepsání posledního dotazníku soubor uložte pod názvem UČO_matice_obec_verze (ti co 

nemají UČO tak příjmení, verze se týká jen obcí vyjmenovaných výše) 

- Tabulku s přepsanými dotazníky  

o Pokud jste studentem MU, tak vložte do odevzdávárny v isu 

o Pro tento účel se zapište ke kurzu (studenti Bc. programů: POLb1115 Volby v praxi, studenti 

navazujících mgr programů POLn6011 Data a volby, ti co studují 5leté magisterské si musí u 

jednoho z kurzů požádat o výjimku), pokud nechcete kredity, tak se potom v sobotu 

odpoledne zase odepište) 

o Pokud jste studentem UHK mailem dr. Vodové (petra.vodova@uhk.cz) 

o Pokud nejste ani jedno tak na mail pvoda@fss.muni.cz 

 

-  

 

 

 

mailto:petra.vodova@uhk.cz
mailto:pvoda@fss.muni.cz

